
 

POSTUP PRO OHŘEV 
 

MRAŽENÝCH JÍDEL 
 

1. Mražená jídla skladujeme při teplotě -18 C 
2. Po vyjmutí z mrazáku, před vložením do mikrovlné trouby odstřihneme 

část misky s přílohou a folii několikrát propíchneme 
3. Ohřev 

3.1. mražené pokrmy (omáčky) v obalech vysokých 40 mm 
ohříváme při  max. výkonu (700W) mikrovlné trouby po dobu max. 
10 min. a poté necháme pokrm v mikrovlné troubě ještě 1 min. 
odstát 

3.2. mražené pokrmy (omáčky) v obalech vysokých 60 mm 
ohříváme při  max. výkonu (700W) mikrovlné trouby po dobu max. 
15 min. a poté necháme pokrm v mikrovlné troubě ještě 1 min. 
odstát 

3.3. Po vyjmutí pokrmu promícháme protřepáním krabičky a 
odstraníme folii 

3.4. Přílohy ohříváme při  max. výkonu (700W) mikrovlné trouby po 
dobu max. 5 min. a poté necháme v mikrovlné troubě ještě 1 min. 
odstát 

4. Rady pro kvalitní ohřev z praxe 
Některé druhy pokrmů potřebují zvláštní čas ohřevu než zhora uvedený : 
- Uzenina v těstíčku doba ohřevu do 7 min. 
- Plněné bramborové šišky doba ohřevu do 5 min. 
- Hrachová kaše, čočka, fazole doba ohřevu do 13 min. 
- Ovocné knedlíky  doba ohřevu 2 min. 
- Přílohy - knedlíky  doba ohřevu 3 min. 
       rýže  doba ohřevu 4 min. 
      bramborová kaše doba ohřevu 7 min. 

 
Mražené pokrmy musí být ohřívány těsně před konzumací 

 
Mražený pokrm musí být ohříván na min. teplotu 65 st. C                      

 a ihned zkonzumován 
 

Rozmrazený pokrm nelze opakovaně zmrazovat ani ohřívat 


